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PROCESVERBAL 5/2024

[ Mbajtur né takimin e V- 1€ t& rregullté € KPF-s¢ me datén 27.05.2024, né sallén e vogel t&
takimeve né ora 10° nén kryesimin ¢ Kryesuesit t& KPF-sg, Xhavit Zariqi, né prani t€ anétaréve
té saj, 0JQ-ve dhe Zyrtares pér informim.

Né mbledhje ishin té pranishém:

1. z Xhavit Zariqi, Kryesues;

2. z. Arian Imeri, Anétar

3. znj. Lumnije Morina, Anctare;

4. znj. Mimoza Pajaziti. Anétare;

5. z. Lulzim Abazi, Anétar;

6. z. Brahim Osmani, Anétar;

7. znj. Shqipe Jashari, Anétare:

8. znj.Hatixhe Bungu Qerimi, Anétare:
9. 7 Flamur Istrefi, Anétar dhe

Drejtorét e drejtorive;

1. z Sabri Murseli - Drejtori i Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezis€
2. znj. Xhemile Murati Shabani - Drejtore e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe
3. z.Arbér Bytyqi - Drejtori i Urbanizmit dhe Mjedisit

Kryesuesi i KPF-sé Xhavit Zariqi — Pérshéndetje t€ pranishém, anétare t& kuvendit, shoqéria
civile, Drejtor té drejtorive, pra po fillojmé me mbledhjen e V-té té rregullt t& KPF-sé. besoi qé
materialin e keni marr me koh& dhe ju déshiroi miréseardhje né mbledhjen e KPF-sé& dhe propozojé
kété rend dite:

Rendi i dités:
1. Konfirmimi i pjesémarrjes n¢ mbledhjen e KPF-s€
2. Miratimi i rendit t& dités:
3. Miratimi i procesverbalit € mbledhjes sé kaluar t& KPF-sé;
4. Propozim — Vendim per vénie né Diskutim publik t& Draft - Strategjisé pér Zhvillimin dhe

Fuqizimin e Rinis€ n€ Komunén e Ferizajt 2024-2029 dhe Draft-Plani i Veprimit pér Rinin
2024-2027,



10.

11.

12.

13.

14.

15.

Propozim — Vendim pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit & QKMF-sé n¢
Koshare:

Propozim — Vendim pér kémbimin e ngastrave kadastrale 1243-0, 1244-0 dhe 1245-3 Z.K.
Sojevé, proné private, me pjesén e ngastrés kadastrale 295-1 Z.K. Fshat i Vjetér, prong ¢
Komunés sé Ferizajt;

Propozim — Vendim pér kémbimin e pjeséve t€ ngastrave kadastrale; 467-2 Z.K. Prelez i
Jerlive, proné private, me pjesén e ngastrés kadastrale 469-0 Z K. Prelez i Jerlive, proné e
Komunés sé Ferizajt;

Propozim — Vendim pér plotésim ndryshimin e vendimit me Nr.01Nr.111 t& datés
31.08.2022;

Propozim — Vendim pér Shpalljen Interes i Pérgjithshém t& pjesés se ngastrés kadastrale;
3206-0 Z.K. Ferizaj. proné private, me qéllim t& kémbimit me pjesén e ngastrés kadastrale
489-16 Z K. Ferizaj. proné e Komunés s& Ferizajt;

Propozim — Vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pjesés sé ngastres kadastrale
710-0 Z.K. Bibaj. me sipérfage prej 6 m2, KEDS-SH.A.

Propozim — Vendim pér aprovimin e kérkesave per blerjen e banesave pér t& cilat ekziston
e drejta e parablerjes:

Propozim — Vendim pér Shpalljen Interes i Pérgjithshém té pjeséve té ngastrave kadastrale:
692-4. 694-2, 693-3 Z.K. Prelez i Jerlive, proné private, me qéllim t& kémbimit me pjesén
e ngastrés kadastrale | 178-0 Z K. Prelez i Jerlive, proné € Komunés sé Ferizajt;

Propozim — Vendim pér Shpalljen Interes i Pérgjithshém t& pjesés se ngastrés kadastrale:
963-1 Z.K. Talinoc i Muhaxheréve, proné private, me qéllim t& kémbimit me pjesén e
ngastrés kadastrale 7.0 Z.K. Muhoc, proné e Komunés s¢ Ferizajt;

Propozim — Vendim per vazhdimin e mandatit t& Komisionit per Emértimin e Rrugéve,
Rrugicave dhe Shesheve per kompletimin e sistemit t€ adresave komunale dhe

Té ndryshme.

Kryesuesi i KPF-s¢, Xhavit Zariqi — A ka dikush rreth rendit t€ dit€s?

Sabri Murseli — Faleminderit Kryesues. pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, sot i kisha
propozua edhe dy pika té reja t& rendit t& dités;

L

Propozim - Vendim pér caktimin e lokacionit pér ndértimin € objektit pér nevoja t&
banoréve t& Zaskokut, lokacioni pér ndértimin e objektit né Fshatin Zaskok caktohet né
parcelén kadastrale 955-0 Z K. me sipérfaqe prej 5 ari (500 m?), proné e komunés ¢ cila
do t& shérbej pér t& pame € Komunitetit t& Zaskokut, ndértimi dhe financimi do té b&het
nga banorét e Fshatit Zaskok.

Kryesuesi i KPF-s&, Xhavit Zarigi — Caktimi i objektit, per t& pame t& Komunitetit t&
Fshatit Zaskok.

Sabri Murseli — Po pér t& pame per nevoja t& Komunitetit t& F shatit Zaskok dhe pika e
dyté shtése:

(3]



Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — Tjetra.

't\)

Propozim - Vendim pér plotesim ndryshimin e Vendimit me Nr. 01.Nr. 2863 t& datés
30.11.2005, mes té cilit éshté ba ndarja — destinimi i ngastrés kadastrale 180-10 ZK,
Talinoc i Jerlive pér Lapidarin e Déshmorit “Driton Islami”, kérkesa e familjes ka qen¢ t€
zgjerohet rrethoja brenda atij parku, komplet 15 ari q& n€ t€ ardhmen mund té béhet ndonjé
ndryshim, 15 ari béhet me park dhe bahet komplet qysh duhet pér lapidarin me park t&
déshmorit nga 3 ari né 15.20 ari e 20 m? (1520 m?).

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — Pra i kemi dy propozime;

1. Propozim - Vendim pér caktimin e lokacionit pér ndertimin e objektit per nevoja té
banoréve té Zaskokut:

2. Propozim - Vendim pér plotesim ndryshimin e Vendimit me Nr. 01.Nr. 2863 & datés
30.11.2005, pér zgjerimin e rrethojés komplet 15 ari q& t& b&het me parké lapidari i
Déshmorit “Driton Islami”. Kérkesa e familjes.

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — A ka dikush tjetér

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zarigi — A ishit pér két€ rend dite: kush éshté pér; 9 vota per,
faleminderit, a ka kundér 0, abstenim 0, vazhdojmé me rendin e dités.

Pika 14

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — Fillojmé me propozimin e Drejtorit; Propozim — Vendim
pér vazhdimin e mandatit t& Komisionit pér Emértimin e Rrugéve, Rrugicave dhe Shesheve pér
kompletimin e sistemit t& adresave komunale &shté pika e 14, drejtor a po na sqaron edhe njé heré
lidhur me kété pike?

Arbér Bytyqi — Sistemi i rrugeve dhe Adresat jané njé kohg € gjaté q& jané evidentuar dhe jané
né fazén e fundit edhe pér vendosjen né sistem dhe vendosjen né teren dhe &shté e domosdoshme
qé ta kem njé komision g€ sshté kérku qé t& kem njé staf mé shumé t& angazhuar pér vendosjen e
numrave né teren dhe pér kété arsye perveg Komisionit qé ka gené ma herét kemi propozu q¢ edhe
dy zyrtaré t& rinjé t& jené Astrit Musliu dhe Artin Jashari si zyrtaré i t¢ dhénave né teren pér shkak
qé procesi i vendosjes s¢ numrave né teren éshté proces i gjéré dhe kompania qé e ka fituar tenderin
pér vendosjen € numrave ka kérkuar gg t& kem m& shumé zyrtar né teren, qé né ményré ky proces
té shkojé né ményrén mé té miré t& mundshém dhe t& pérmbyllet i téri d.m.th edhe né teren edhe
né sistemin e adresave, uné kam propozuar q& ky komision t& jeté né kéte pérbérje, po ashtu per
shkak té kérkesés t& kuvendit kjo piké g€ ka qené para dy muajve né Kuvend t& Komunés né Ferizaj
dhe &shté ndryshuar edhe koordinatori pér shkak qé éshté edhe anétaré i kuvendit nuk paguhet me
kompensim mujor, por paguhet né bazg t& mbledhjeve qé bahen pra me meditje, jemi konsultu
edhe me zyrén ligjore dhe gjithshka &shté né rregullé, Faleminderit.



Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi - Faleminderit Drejtor, a déshiron dikush tjetér t& diskutoi?

Brahim Osmani — Faleminderit Kryesues, pérshéndetje per t& gjithé, uroi q& t& jeté njé puné njé
vjegare dhe t€ pérfundoi sa mé shpejt, kéto pengesa qé jané kriju po prap kompensimi 1
koordinatorit nuk &shté né rregullé dhe mendoi qé Zyra ligjore u kané dashté me sqaru, se na né
Zyre ligjore nuk jemi dhe &shté kané miré me kéqyre se asnjé komision nuk ashté pagu me 50€
dhe té paktén ¢do komision t& paguhet 180€ sipas Ligjit t€ pagave. &shté miré té reagohet prapé
kur t& vjen€ n€ kuvend dhe té rreguliohet dhe té& pérfundoi sa me shpejté.

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi - Faleminderit Brahim, dikush tjetér?

Flamur Istrefi — Né baz€ t& asaj & kemi diskutuar né seancén € kaluar, pér kété piké gshté pru
njé vendim, njé opinion nga Zyra ligjore, po € shof qé se kemi edhe mendoi se puna ¢ kompensimit
q¢ éshté dashté dhe se nuk &shté né rregullé shuma 50€. veg éshté dashté t ceket sa njeréz kan€
drejté me i majt, nuk éshté né rregullé tash me i majt, jan€ t€ parapamé& né bazé té ligjit dhe nuk
sshté né rregull me 1 paguar 500€, tjetra éshté diskutabile qé e kem1 pas herén e kalume, personi
qé punon né «Bifurkacion”, t& lutem tash nése kéto mbledhje mbahen, né cilin vend do t€ mbahen,
sshté shumé komfuze kjo, duhet me i ba zgjidhje, nuk jemi kund€r asnjé personi kétu, nuk do t€
merremi me asnjé person, por jemi kundér ndaj njé dokumenti g€ t& formojmé njé ekip. q¢ té mirret
pér kété puné me letra dhe né aspektin ligjor. nuk duhet me na ik e t€ themi se ja kapercyem késaj
radhe. uné jam kund&r per kéts, Faleminderit.

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — Urdhéro Shqipe.

Shqipe Jashari— Faleminderit Kryesues, Qysh e tha pak mé her€t Flamuri, na edhe né mbledhjen
e kalueme kemi fol nése ashté me orar t& ploté 500€. duhet me 1 pas me orar té ploté€, personi po
punon né& dy vende t& punés dhe qysh éshté € mundshme kjo. me punu me orar t& ploté, e tash ka
kompensim, € tash nése nuk punon me orar 1é ploté duhet t& paguhet vetém méditja, e jo S00€ pagé
mujore pér njé person qé 1 kady vende t&é punés. g€ as ligji i pagave nuk e lejon, dy paga edhe sa
heré kané me u mbajtur kéto mbledhje dhe né kuvend kané& me raportuar pér sa heré kan€ mbajtur
mbledhije, t& paktén ¢do muaj, t€ paktén ta dime pér kéte Kkomision gé &shté me vite ¢ vite, atéheré

ta béjné qé ¢do muaj ta kemi njé raport, 0s¢ cdo tre muaj, deri sa éshté periudha e punés kétij

mandati, Faleminderit .

Arian Imeri—Te diskutimi i kolegut na po shofim se me njé far forme rreth késaj pune gjithmoné
po déshirojmé me ekzistua njé komision edhe realisht me afat q€ ckziston n& Zyrén ligjore, nuk e
di me njé far forme ose me njé vendim 0s¢ dicka tjetér ose me email, e ku ta di uné brenda njé
objekti, po me ckzistu, kisha thané me procedu né kuvend edhe pastaj né kuvend edhe drejtori
nashta deri né kuvend na bjené njéfaré informacioni shtes€ edhe po zgjedhim prap né kuvend



problemin e kompenzimit t& Faikut edhe lidhur me mandatin e komisionit per kompensim, personi
qé punon dikund tjetér dhe kétu dhe mbasi e plotésojme me 1& gjith€ q€ sshté e nevojshme, ne €
zgjedhim, Faleminderit .

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi— Faleminderit Arian, dikush tjetér, si po duket nuk ka dikush
tjetér me zgjidhe kete problem dhe se komisioni duhet 1€ vazhdoi t& fuksionalizohet kjo ¢éshtje,
po duket se gshté ¢éshtje diskutabile g& personi punon dikund tjetér dhe q¢ duhet t& angazhohet né
Kkomision, kam biseduar edhe me drejtorin, nuk ka njeri tjetér g€ € gjindet né programin e sistemit
qéekae komisioni t€ funksionalizohet, respektivisht vetém t& zgjidhet dhe € vazhdoi me punén
qé ka dhe ky proces duhet té finalizohet, gshté e pa mundur t€ organizohet sa mbledhje jané mbajt
dhe ata duhet me punue non stop pér me i fut t& dhénat né sistem, nuk &shté puné caktimi sa
mbledhje edhe sa mbledhje jan€ per pagesé d.m.th éshté ¢éshyja shumé e ndérlikueme ¢
kompensimit realisht, nuk di si me zgjidh, nuk gshte puné me pércaktimin € mbledhjeve ose mu
kané ashtu duhet me mart vendime, por ai nuk ka me mart vendime. ka me i futur t€ dhénat né
sistem pra duhet me punue vazhdimisht d.m.th. € jo me mbajt mbledhje, por nése ju pajtoheni ne
e procedojmé per kuvend dhe deri né kuvend me na ardh& me njé propozim konkret se si t€
funksionojé, por nuk guxojmé dhe nuk jemi t& prirur me blloku kété punén € sistemit, uné mendojé
qé duhet ta procedojme pér kuvend dhe ta sqarojmé me pak telashe, € nése jo ta shofim.

Arbér Bytyqi - Na € biseduam edhe ma heret Kryesues, nuk jané mbledh pér emra, po éshté
problemi se sshté proces shumé i ndishém edhe ka zgjat shumé. ish kan& miré me ¢ i dhané drejtim,
tash Premtimit i mbetet pér me raportu pér punén g€ ¢ kryené, me i raportu, qysh e zgjedhe dhe se
vendi ku punon &shté ¢éshtje tjeter, pasi g€ ai duhet me zgjedhé dhe me na tregu neve.

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi - Ményra ma e miré gshté qé ta procesojmeé né kuvend.

Arbér Bytygi - Uné jam i hapur edhe pér emra edhe pér propozime ¢farédo gé t€ jeng, ta kené
anétarét e kuvendit, per ne sshté miré me u vazhdu si proces, per shkak q& procesi gshté shumé i
réndésishém, edhe duhet me u pérmbyll pér shkak q& presioni ashté tu shku mé gjaté.

Kryesuesi 1 KPF-sé, Xhavit Zariqi — Kush sshte pér t& kaluar pika e 14-t& 6 vota per,
faleminderit, a ka kundér 0, abstenim 0, pra kalon pér kuvend, vazhdojmé me pikéne 3-8 té rendin
e dités.

Pika 3

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — Po vazhdojmé me miratimin e procesverbalit ¢ mbledhjes
<& kaluar, a ka dikush t diskutoi pér procesverbalin € mbledhjes sé kaluar, nuk ka, kush éshté per
miratimin procesverbalit t& mbledhjes s¢ kaluar t€ KPF-s&7, 9 vota pér, 0 kundér, 0 abstenim, pra
kalon, vazhdojmé me pikén e 4-t&,



Pika 4

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — Propozim — Vendim per vénie né Diskutim publik t& Draft
- Strategjisé pér Zhvillimin dhe Fugizimin e Rinisé né Komunén e Ferizajt 2024-2029 dhe Dratft-
Plani i Veprimit pér Rinin 2024-2027, a ka dikush t& diskutoi rreth késaj pike, urdhéro Drejtore.

Xhemile Murati Shabani — Faleminderit Kryesues, pérshéndetje pér & gjith& anétart € KPF-sé,
Drejtor, media shoqéri civile dhe t€ gjithé té pranishmit, pasi kisha dokumentin nga Draft Strategjia
pér Zhvillimin dhe Fugizimin e Rinisé n€ Komunén e Ferizajt pér periudhén 2024-2029 dhe Draft-
Plani i Veprimit pér Rinin 2024-2027 qé éshté njé dokument i cili éshté hartuar nga njé grup punues
qé ka pér qéllim fugizimin e t€ rinjve né periudhén 7024-2027 né komunén € Ferizajt duke e
pérshiré € gjithé ata ¢ jané pjes€ ¢ shoggrisé aktive edhe jané pjesémarrés t© procesit
vendimmarrése, ky dokument sshté pérkrah dhe financuar nga Departamenti i Shtetit t&¢ SHBA, po
ashtu &shté mbéshtet nga Abasada e SHBA-sé dhe implementohet nga KUSA, sa i pérket
Strategjisé pér Fillimin dhe Fuqizimin e Rinisé né Komunén e Ferizajt, ndérsa sa i pérket Planit t&
veprimit &shté projekt i cili sshté mbéshtetur né kuadér € Planit t& veprimit t& komunes pér té
rinjét e cila mbéshtetet nga Qeveria Japoneze dhe po ashtu administrohet nga banka botérore dhe
implementohet dhe mbéshtetet nga Ministria e Pushtetit Lokal dhe me Komunén € Ferizajt,
paraprakisht sshté formuar njé grup punues i cili ka punuar rreth hartimit t& kétij dokumenti dhe
po ashtu jané kontaktuar edhe grupet tjera t€ interesit qé konkretisht kané té b&jné me céshtjet
rinore dhe g€ ka pér qéllim fugizimin ¢ 1& rinjéve né proceset vendimmarrése, ky dokument gshté
pérgatitur dhe shpresojé q¢€ ta merr dritén jeshile dhe q¢€ ta pérgatis€ per seancén e kuvendit, ku
sshté i hapur pér € dhéne votime té ndryshme si nga anétarét e KPF-sé, po ashtu edhe nga anétarét
e kuvendit t& komunes, gjithashtu nése ka dégjim publik mund t& mirren edhe propozime tjera,
sepse ky dokument ashté servuar komplet qysh ka punuar grupi punues. Faleminderit .

Kryesuesi i KPF-s&, Xhavit Zariqi — Faleminderit Drejtore, a déshiron dikush t€ diskutoi apo po
e kalojmé né kuvend. q¢ gshtg pér diskutim publik dhe g€ ka koh@ té vie me propozime, ndryshime,
vrejtje dhe sygjerime, a jeni qé té kaloi kjo piké, kush &shte pet?, taleminderit, 9 vota pér, 0 kundér,
0 abstenim, pra kalon, vazhdojmé me pikén e 3-t&.

Pika 5

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — Propozim — Vendim pér caktimin € lokacionit pér ndértimin
e objektit t& QKMF-sé né Koshare, kush éshté kétu g¢ na sygjeron, urdhéro Drejtor.

Sabri Murseli — Faleminderit kryesues, Ky Propozim — Vendim ka qéllim pér caktimin ¢
lokacionit pér ndértimin € objektit & QKMF-s& né Koshare, lokacioni &shté caktu né bazé t€
kérkesés sé Kryetarit t€ fshatit, e i njéjti ka sjellé edhe disa peticione, mirépo pér kété géshtje éshté
miré me kérkuar opinjonin perta procesu né kuvend. mbasi po vjen nga Kosharja, nése jan€ dakort.
Me Amirin i patém disa dilema. a éshté e duhur apo nuk éshté e duhur, éshté miré gé t& dy t€
deklarojné né kuvend, se a &sht€ ai lokacion né Koshare, apo nuk &shté dhe té vazhojmé mé tutje,
Faleminderit , prata kemi parasysh se objekti do t€ ndértohet me t€ hyra vetanake me buxhet tonin,
Faleminderit .



Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zarigi — Drejtor a ka dicka diskutabile, mos ka gené njé lokacion i
caktum me destinim prej komunés pér digka tjetér.

Sabri Murseli — Me sa di Kryesues t& premtén Amiri mé njoftoi se n& ballin ka gené e destinume
pér lapidar mos gabofsha dhe me Amirin e diskutuam q€ né kuvend t& marrim njé vendim, a géshté
ky apo me vazhdua me njé parcelé aty afér, q¢ gshté proné e komunés, & nuk prish puné.

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — Dégjo drejtor. nése éshté njé vendim q€ nga buxheti i
komunés éshté nda per ndértimin e lapidarit, pa € anulu até vendim me marr vendim tjetér, nuk
mundemi me ndru até lokacion, e dyta éshté pak e ndishme se ka t& bajé me familje t& déshmorit,
e nuk ka kuptim kjo, un€ e kam njé informaté q¢ sshté njé vendim, q€ &shté per ndértimin e njé
lapidari dhe nése sshté késhtu na nuk guxojme me i marr dy vendime, po sshté miré me e sqaru né
kuvend.

Sabri Murseli — Po kryesues per kuvend e sqaroi gjithqysh.

Kryesuesi i KPF-s¢, Xhavit Zarigi — Faleminderit . ka dikush qé déshiron me diskutu, jo; kush
gshté pér; 9 vota per, 0 kundér, 0 abstenim, pra kalon per kuvend. vazhdojmé me pikén e 6-
te.

Pika 6

Kryesuesi i KPF-s¢, Xhavit Zarigi — Propozim — Vendim pér kémbimin e ngastrave kadastrale
1243-0. 1244-0 dhe 1245-3 Z.K. Sojevé, proné private, me pjesén e ngastres kadastrale 295-1 Z.K.
Fshat i Vjetér, pron€ € Komunés sé Ferizajt, urdhéro drejtor.

Sabri Murseli — Kryesues, ky Propozim — Vendim ka té b&j€ per kémbimin e kétyre ngastrave
kadastrale 1243-0, 1244-0 dhe 1245-3 Z.K. Sojevé, proné private, me pjesén € ngastrés kadastrale
295-1 Z.K. Fshat i Vjetér, pron€ ¢ Komunés sé Ferizajt, kéto ngastra kadastrale jané shpall interes
i pérgjithshém t€ kémbimit t& pronave, éshté ba vlerésimi i pronave nga komuna, gshté vlerésu 9
euro e 9 cent pér m* ndérsa pronén private parcela 1243-0, 13 euro pér m* 1244-0, 16 euro pér m*
dhe 1245-3, 18.50 cent pér m? qé i bie te tri parcelat né sipérfage 83.96 m? proné e Komunés s&
Ferizajt qysh na ka pru gjeodeti, mos gabofsha 50-60 ari.

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — Cili ka qené interesi 1 komungs.

Sabri Murseli — Kryesues, zgjerimi i varrezave né fshatin Sojevé, njé pjesé sshté pér kygje, €shté
edhe njé pjese rruge gjeré te varrezat t€ Fshatit Sojevé, Faleminderit kryesues.

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — A ka dikush tjetér t& diskutoi, si duket nuk ka a jeni q& t€
kaloi né kuvend kjo piké e rendit t& dités, 9 vota pér, 0 kundér, 0 abstenim, pra kalon pér kuvend,
vazhdojmé me pikén € 7-tE.



Pika 7

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — Propozim — Vendim pér kémbimin e pjeséve t€ ngastrave
kadastrale; 467-2 Z.K. Prelez i Jerlive. proné private, me pjesén e ngastres kadastrale 469-0

7 K. Prelez i Jerlive, proné& e Komuncs s¢ Ferizajt, Drejtor.

Sabri Murseli — Faleminderit Kryesues edhe ky Propozim — Vendim ka t& b&jé me kémbim,
paraprakisht &shté shpall interes i pérgjithshém kjo pjesé e parcelés me qéllim t& vendimit €
parcelave &shté beré vierésimi, késhtu qé 30 euro € kemi m? t& dy pronave edhe i komunés sepse
ka puné zhvendosje, sipérfagja pér kémbim sshté 3 ari e 16 m* pér zhvendosjen e pjesés anesore,
Faleminderit .

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zarigqi — Faleminderit Drejtor. a ka dikush tjeter t& diskutoi, apo t&
kaloi né kuvend pika e 7-t& 9 vota pér, 0 kundér. 0 abstenim, pra kalon pér kuvend, vazhdojmé
me pikén e 8-t&.

Pika 8

Kryesuesi i KPF-s&, Xhavit Zariqi — Vazhdojmé me Propozim — Vendimin pér plotésim
ndryshimin e vendimit me Nr.OLNr. 111 t& datés 31.08.2022, urdhéro drejtor.

Sabri Murseli — Faleminderit Kryesues, Ky Propozim — Vendimin ka té b&jé me plotésim
ndryshimin e vendimit veteém sa i pérket sipérfaqes sepse vendimi paraprak €shté shpallé né terési
né sipérfaqe prej 5 ari, objekti te “Stacioni i autobuséve” pér shkak edhe té rregullimit té parcelave,
po nuk po mundemi me thang q& 100% sshté interes i komunés, ku komuna siguron njé objekt g€
mund ta l&éshon me gira né t& ardhmen, ka gené sipérfaqe prej 5 ari, mirépo pjesa qé vrehet prej
“Driton Islamit” pronari ka kérkuar t& kompenzohet dhe q€ vérehet qé éshté kompensu, € njéjta
ashté. &shté kompenzu dhe sshté ba coptimi, &shté 3 ari e 42 s& bashku me objekt dhe t€ kémbehet
me pjesén anésore aty mbrapa, pér kété ¢éshtje jemi marr vesh me “Stacionin ¢ autobuséve” ku
kjo kérkese éshté ne vendimin e paré g& éshté kry. Faleminderit .

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zarigi — Faleminderit Drejtor, a déshiron dikush t& diskutoi,
urdhéro.

Arian Imeri - Me ndryshime kjo shkon apo me vlerésim, pra vlerésimi hala nuk éshté ba?

Sabri Murseli — Po me ndryshim, né momentin gé éshté kérku t& zbatohet e kemi kry vlerésimin
e mandej kemi vazhduar meé tutje.

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — Faleminderit Dreijtor, a déshiron dikush tjetér?, nuk ka, a
jeni gé t€ kaloi n€ kuvend pika ¢ 8-t& 9 vota pér, 0 kundér, 0 abstenim, pra kalon pér kuvend,
vazhdojmé me pikén e 9-t€.



Pika 9

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — Propozim — Vendim pér Shpalljen Interes i Pérgjithshém t&
pjesés sé ngastrés kadastrale; 3206-0 Z K. Ferizaj, prone private, me qéllim t€ kémbimit me pjesén
e ngastrés kadastrale 489-16 7 K. Ferizaj. proné ¢ Komunés s& Ferizajt, urdhgro drejtor.

Sabri Murseli — Faleminderit Kryesues, Ky Propozim — Vendim ka t& b&jé me “Stacionin e
autobuséve” &shté nxjerrja e shiritit t€ kyqjeve té autobuséve nga rruga “Cen Dugolli” né& “Stacion
t& autobuséve” éshté né& kérkes€ t€ infrastrukturés edhe kérkesg t€ palés, sipérfage e cila mirret ne
ballin ipet né vijén anésore qé ka mé shumé pjes€ ballore pér autobusa qé do té shérbej té ipet pjesa
anésore, qé éshté pjesé € komunes d.m.th mirret te balli ipet anash, &shté pretekst pér “Stacion t&
autobusave”, kemi dy kérkesa t infrastrukturés me vazhduar tutje, €shté pjesé ideale. kisha dashté
me procesu, faleminderit .

Kryesuesi i KPF-s¢, Xhavit Zariqi — Faleminderit Drejtor, a déshiron dikush té diskutoi pér kété
piké tjetér?, nuk ka, atéheré kush éshté t& kaloi pér kuvend pika 9-t&; 9 vota pér, 0 kundér, 0
abstenim, pra kalon pér kuvend. vazhdojmé me pikén e 10-t& t rendit té dités.

Pika 10

Kryesuesi i KPF-s¢, Xhavit Zariqi — Propozim — Vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t&

pjesés sé ngastrés kadastrale 710-0 Z.K. Bibaj, me sipérfage prej 6 m?2. KEDS-SH.A.d.m.th pér
trafo, urdhéro drejtor.

Sabri Murseli — Faleminderit Kryesues. ky propozim ka t& béjé me vendosjen € trafos, éshté per
99 vite né shfrytézim, e g€ giraja sshté 1.00€ pér m? dhe mbas ligishmérisé nénshkruhet kontrata.

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zarigi — Faleminderit Drejtor, a déshiron dikush t& diskutoi pér keété
piké tjetér?, nuk ka, atéheré kush &shté (€ kaloi pér kuvend pika 10-t&: 9 vota pér, 0 kundér,
0 abstenim, pra kalon pér kuvend. vazhdojmé me pikén e 11-t€ t€ rendit t& dités.

Pika 11

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zarigi — Propozim — Vendim pér aprovimin e kérkesave pér blerjen
e banesave pér t€ cilat ekziston € drejta e parablerjes. drejtor keté e kéna pas edhe né mbledhjen
tjetér ¢ KPF-s€, ncse mundesh me na sqaru edhe njé heré pér kété piké te rendit té dités.

Sabri Murseli — Faleminderit Kryesues. né Vitin 2022 Ministri i Ministris€ per Infrastrukturé ka
nxjerr vendim pérmes S€ cilit Ligji pér shitjen e banesave nga bartésit e sé¢ drejtés banesore
pérkatésisht shfrytézuesit e banesave né pronési shogérore apo publike pér té cilat ekziston ¢ drejta
e banimit, si¢ paraqitet né Ligjin e Nr. 08/L-011 pér Plotésim - Ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-061
pér shitjen e banesave. cilat ekziston e drejta e banimit Nr.04/L- 247, pra ky propozim ka ardh né
kuadér t& Ligjit pér Shitjen e Banesave dhe ka hy né fugi 2012 sshté vazhdu 2014 dhe sé fundi
sshté vazhdu 2022 me mund@si ge dy heré na lejohet prej ministrit me vendim t& veganté, kétu
banesat gé realisht po thojna q& jané t& komunés, por kéto jané shité dhe jan€ n€ shfrytézim simbas
kontratave dhe shérbimeve administrative né shfrytézim (€ personave, ndodh qé té gjitha vendimet



dhe kontratat jané né rregull€, i kam pérgatit dosjet dhe kontratat né ményré ma té ploté né ményré
qé té kemi né kuvend, e t& mos kemi dilema t& dokumentacionit, arsyet pse nuk jané pérkthy, ka
qené pagesa ¢ késteve me kohé ose qé ka qené e pa qarté shfrytézimi forma, krejt pér sa vite éshté
dhané. késhtu qé kontratat jané t& sakta gé kané gené né shfrytézim t& pérhershém, g€ kané gené
pagesa me késte q& kan& argumentu pagesén e késteve deri né fund, pér kété arsye edhe jané ardhur
pér kuvend Raporti i Komisionit pér Shitjen ne Banesave, késhtu qé kisha propozu q€ vazhdoi
tutje, nése ka digka ministria, se né komuna jané& krye shumé disa raste, na miratojmé bordin e
drejtorave, ¢ na besojmé qé nuk ka borgje t€ me tutjeshme, faleminderit .

Kryesuesi i KPF-s¢, Xhavit Zarigi — Faleminderit Drejtor, a ka gen¢ ma miré me gené si

propozim pika e rendit té dités apo si njé raport, 0se Aprovimi i Raportit t€ Komisionit.
Sabri Murseli — Aprovimi i Raportit t& komisionit.

Kryesuesi i KPF-sé¢, Xhavit Zarigi — Na nuk mundemi me pru vendim as per shitjen e as per
blerjen, na mujna me aprovu Raportin né kuvend, e qesim aprovimin € raportit, sot € kéna sgaru
pak ma miré kété piké g& &shté me ¢ kuptueshme dhe me ¢ arsyeshme, kush &sht€ t€ kaloi pér
kuvend pika 11- t& 9 vota per, 0 kundér, 0 abstenim, pra kalon pér kuvend, vazhdojmé me pikén
e 12-té t& rendit t& dités.

Pika 12

Kryesuesi i KPF-s¢, Xhavit Zariqi — Propozim — Vendim pér Shpalljen Interes i Pérgjithshém t€
pjeséve t€ ngastrave Kkadastrale: 692-4, 694-2, 693-3 Z.K. Prelez i Jerlive, proné private, me géllim
t& kémbimit me pjesén e ngastrés kadastrale 1178-0 Z.K. Prelez i Jerlive, proné e Komunés s&
Ferizajt. urdhéro drejtor.

Sabri Murseli — Faleminderit Kryesues. Ky Propozim — Vendim ka té bé&jé me Shpalljen Interes 1
Pérgjithshém pér rregullimin e parcelave, realisht &shté né interes t& komun€s g€ rregullohet rruga
pér kygje né arra, rrugé kyqe qé rregullon parcelat edhe bahet n€ vi té drejt, késhtu qé pjesa €
rrugés zhvendoset drejt dhe béhet kyqja e parcelave mbrapa q¢ kufizohet dhe kalon né ményré 1€
drejté, se mu nda parcela edhe né skic€ e késhtu q& propozimi eshté kjo parcelé, kémbehet me kéte
parcelé tjetér kéto kalojné né emér t& komungs komplet dhe kjo tjetra kalon né& emér privat, kjo
sshté qasja mé e lehté dhe mé e pérshtatshme né Prelez t& Jerlive, nuk ka interes tjetér veg
organizimi dhe rregullimit t& dy parcelave.

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi— Faleminderit Drejtor, a déshiron dikush t& diskutoi, jo, kush
sshté t& kaloi pér kuvend pika 12-t&: 9 vota pér. 0 kundér, 0 abstenim, pra kalon pér kuvend,
vazhdojmé me pikén e 13-t€ té rendit té dités.

Pika 13

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zarigi — Propozim — Vendim pér Shpalljen Interes i Pérgjithshém t&
pjesés s€ ngastres kadastrale; 963-1 Z.K. Talinoc i Muhaxheréve, proné private, me qéllim t&
kémbimit me pjesén e ngastrés kadastrale 7-0 Z.K. Muhoc, proné € Komunés sé Ferizajt, urdhéro
drejtor.
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Sabri Murseli — Faleminderit Kryesues. Ky Propozim — Vendim ka & béjé me shpallje interes &
pérgjithshém té késaj ngastre kadastrale né Talinoc t&¢ Muhagjeréve, sepse me implementimin e
rrugés “Qamil Lipovica” me fshati Talinoc i Muhaxheréve qg éshté sjellur n€ komitet, e kané gjetur
njé zgjidhje, ¢ q€ &shté mé e arsyeshme me shpallje t€ interesit t& pérgjithshém té behet kémbimi,
kjo &shté e implemetuar, asfalti &shté kryer krejt né mes dy fshatrave me sipérfaqe 22 ari
e 98 m’.

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — Faleminderit Drejtor, a déshiron dikush té diskutoi, jo kush
sshté té kaloi pér kuvend pika 13-t€; 9 vota pér, 0 kundér, 0 abstenim, pra kalon pér kuvend, pikén
e 14-té e kéna kry, vazhdojmé me pikén 1.

Pika 15

Kryesuesi i KPF-s€, Xhavit Zariqi — Propozim - Vendim pér caktimin e lokacionit pér ndértimin
e objektit pér nevoja té banoréve (& 7askokut. lokacioni pér ndértimin e objektit né Fshatin Zaskok,
caktohet né parcelén kadastrale 955-0 Z.K. me sipérfaqe prej 5 ari (500 m?), proné e komunés €
cila do té shérbejé pér t& pame t& Komunitetit t& Zaskokut, ndértimi dhe financimi do té béhet nga
banorét e Fshatit Zaskok, urdhéro Drejtor.

Sabri Murseli — Faleminderit Kryesues, me datén 24-25 e kemi pranuar kérkesén prej Fshatit
Zaskok pér caktimin e njé lokacioni pér ndértimin e njé objekti t& komunitetit, pér nevoja t&
Komunitetit aty, né kété kérkesé &shté bashkangjitur edhe kérkesa komplet e lagjes, kérkesa ka
qené e banoréve t€ lagjés 955-0 Z.K. Zaskok me sipérfage prej 5 ari (500 m?), kérkesén prej 5 ari
e ka paraqitur Mustaft Mahalla, e qé shérben vetém per “Lagjen Mahalla” né Fshatin Zaskok,
gshté pak pjesa e parcelés 95 5.0 Z.K. me sipérfage prej 5 ari (500 m?), e cila caktohet si lokacion
pér ndértimin e njé objekti pér komunitet, € mbas ndértimit t& vendoset trafoja € shérbimet

komunale gé jané dediku pér kéte lokacion, faleminderit .

Kryesuesi i KPF-s¢, Xhavit Zariqi — Faleminderit Drejtor, a déshiron dikush té& diskutoi, jo kush
sshté t& kaloi pér kuvend pika 15-1€; 9 vota pér, 0 kundér, 0 abstenim, pra kalon pér kuvend,
vazhdojmé me pikén e 16-t€.

Pika 16

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zarigi — Propozim - Vendim pér Plotésim - Ndryshimin e Vendimit
me Nr. 01.Nr. 2863 t& datés 30.11.2005. mes té cilit &shté ba ndarja — destinimi i ngastres
kadastrale 180-10 Z.K. Talinoc i Jerlive pér lapidarin e Déshmorit “Driton [slami”, kérkesa e
familjes ka qené t€ behet rrethoja komplet 15 ari € n€ t€ ardhmén mund t& béhet ndonjé ndryshim.
15 ari béhet me parké dhe bahet komplet qysh duhet pér lapidarin nga 3 ari né 15.00 ari e 20 m*
(1520 m?), urdhéro drejtor.

Sabri Murseli — Faleminderit Kryesues. Kryesues pér kété vendim si sipérfaqe pér lapidarin e
Déshmorit t& kombit “Driton Islami”, me parké nga 3 ari né 15.20 ari e 20 m? (1520 m?), d.m.th.
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vetém ajo pjesa e betonit, pjesé e vogél pér kygje. me kérkes€ t¢ nipave té tij ka ardh@ qé t€ caktohet
sipérfage brenda rrethojés, rrethoja qé shérben si park, lokacion i ploté 15 ari béhet me park dhe
bahet komplet qysh duhet pér lapidarin e Déshmorit “Driton Islami”, kjo b&het brenda rrethojés sa
sshté rrethoja, nuk del jashté rrethojés, ta kemi t&€ garté. Rrethoja &shté né kuadér t& PZHEK e
planifikume dhe duhet me formalizu.

Kryesuesi i KPF-sé, Xhavit Zariqi — Faleminderit Drejtor, a déshiron dikush t& diskutoi?

Lulzim Abazi — Faleminderit Kryesues, Kéto lloj kérkesa q€ po na vijné késhtu, po mé duket q&
nuk &shté né rregull béhet fjalé pér njé déshmor dhe faktikishté prej familijaréve té tij, tash na e
dimé qé éshté aty 3 ari, 15 ari apo 5 ari, éshté miré paraprakisht me dal me ba matjen nése veg
sshté kérkesé me ardhé pak mé né rregullé dokumentacioni, e tash pse nipat kané qgef, nuk éshté
né rregull kérkesa familijare prej 3 ari 15 ari, nuk gshté problemi 15 ari, dihet se né até zoné brenda
se sa ari éshté, prandaj duhet t€ behet matje faktike edhe té dihet sa té ndahet, e késhtu gé drejtor
mos me pasur kurgja afér vetit. nuk e di se cka bahet, e ki pér obligim me pru né Komitet, po mos
me u paraqit para aktit t& kryem € na me dal keq,

Sabri Murseli — Matjet jan€ kry brenda rrethojés dhe jang sjellé koordinatat e sakta kétu brenda
rrethojés, jan€ kryer né fakt, se pér ndryshe nuk ju kisha pru kétu, Faleminderit .

Kryesuesi i KPF-s¢, Xhavit Zariqi — Faleminderit Drejtor, kush &sht€ t& kaloi pér kuvend pika
15-t&: 9 vota pér, 0 kundér, 0 abstenim. pra kalon pér kuvend. vazhdojmé me pikén 16-t€ t&
ndryshme.

Pika 17

Kryesuesi i KPF-s&, Xhavit Zariqi — A ka dikush & diskutoi pér pikén t& ndryshme, nuk ka, pra
e shpalli t& mbyllur mbledhjen e Komitetit per Politiké dhe Financa.

Pgocesmbajtésja Kryesuesi i vaendit té¢ Komunés
Zyliha Tafarshiku : Xhavit Zariqi



